
STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
PRÁVNÍ PŘEDPISY 2011

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 21/2011,

kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů ve statutárním 

městě Brně

__________________________

datum nabytí účinnosti:  1. 1. 2012

____________________________

Magistrát města Brna, Dominikánské nám. 1, 601 67 BRNO
ústř. provolba (+420) 542 171 111, e-mail: informace@brno.cz, www.brno.cz 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č.   21/2011,

kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů ve statutárním
městě Brně

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z6/011 zasedání konaném dne 6. 12. 2011, na základě
zmocnění § 50 odst. 3 písm. a) zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší,1)  ve znění pozdějších
předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní  zřízení),2)  3) ve  znění  pozdějších  předpisů,  tuto  obecně  závaznou  vyhlášku  (dále  jen
„vyhláška“):

Článek l
Úvodní ustanovení

Za účelem ochrany vnějšího ovzduší před vnášením znečišťujících látek stanoví statutární město
Brno  podmínky  pro  spalování  suchých  rostlinných  materiálů,  které  lze  spalovat  v otevřených
ohništích, zahradních krbech nebo v otevřených grilovacích zařízeních.4)

Článek 2
Podmínky spalování suchých rostlinných materiálů

(1) Podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů v jednotlivých městských částech
statutárního města Brna stanoví příloha k této vyhlášce.

(2) Spalování suchých rostlinných materiálů je zakázáno v době vyhlášení signálu upozornění
na možnost výskytu smogové situace a vyhlášení signálu regulace při vzniku smogové situace pro
území statutárního města Brna 5), 6).

Článek 3
Sankce

Porušení této vyhlášky se posuzuje podle zvláštních právních předpisů.7)

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 1. 2012

Strana 2 (celkem 3)



Článek 4
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2012.   

Bc. Roman Onderka, MBA, v. r. 
primátor města Brna

Ing. Robert Kotzian, Ph.D., v. r.  
1. náměstek primátora města Brna

1) § 50 odst. 3 písm. a)  zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů: obec může obecně
závaznou vyhláškou stanovit podmínky spalování suchých rostlinných materiálů podle § 3 odst. 5 nebo toto spalování
zakázat. Při stanovení podmínek obec přihlíží zejména ke klimatickým podmínkám, stavu ovzduší ve svém územním
obvodu, vegetačním období a hustotě zástavby.
2) § 10 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: povinnosti může obec
ukládat v samostatné působnosti obecně závaznou vyhláškou, stanoví-li tak zvláštní zákon.
3)  § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: zastupitelstvu
obce je vyhrazeno vydávat obecně závazné vyhlášky obce.
4) §  3  odst.  5  zákona  č.  86/2002  Sb.,  o  ochraně  ovzduší,  ve  znění  pozdějších  předpisů:  v otevřených  ohništích,
zahradních  krbech  nebo  v otevřených  grilovacích  zařízeních  lze  spalovat  jen  dřevo,  dřevěné  uhlí,  suché  rostlinné
materiály  a  plynná  paliva  určená  výrobcem,  přičemž  uvedená  paliva  nebo  materiály  nesmějí  být  kontaminovány
chemickými látkami. Obec může obecně závaznou vyhláškou stanovit podmínky pro spalování rostlinných materiálů
podle  §  50  odst.  3  písm.  a)  nebo jejich  spalování  zakázat,  pokud zajistí  jiný  způsob pro  jejich  odstranění  podle
zvláštního právního předpisu.7)

5)  § 8 odst.  3 zákona č.  86/2002 Sb.,  o ochraně  ovzduší,  ve znění pozdějších předpisů:  možnost  vzniku, vznik a
ukončení  smogové situace  vyhlašuje v rámci  ústředního  regulačního  řádu ministerstvo nebo jím zřízená  právnická
osoba neprodleně. Současně se vznikem smogové situace vyhlásí regulační opatření k omezení emisí ze stacionárních
zdrojů, které se na znečišťování ovzduší rozhodujícím způsobem podílejí.
6) Vyhláška  č.  553/2002  Sb.,  kterou  se  stanoví  hodnoty  zvláštních  imisních  limitů  znečišťujících  látek,  ústřední
regulační  řád  a  způsob jeho  provozování  včetně  seznamů stacionárních  zdrojů  podléhajících  regulaci,  zásady  pro
vypracování a provozování krajských a místních regulačních řádů a způsob a rozsah zpřístupňování informací o úrovni
znečištění ovzduší veřejnosti, ve znění pozdějších předpisů.
7) § 46 odst. 2 a 3 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů: přestupkem proti pořádku ve
věcech územní samosprávy je porušení povinností stanovených v obecně závazných vyhláškách obcí a krajů vydaných
na úseku jejich samostatné působnosti. Za tento přestupek lze uložit pokutu do výše 30.000,- Kč.
§  58  odst.  4  zákona  č.  128/2000 Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů:  obec  může  uložit
právnické osobě a fyzické, která je podnikatelem a porušila  povinnost stanovenou právním předpisem obce, pokutu až
do výše 200.000,-Kč

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 1. 2012

Strana 3 (celkem 3)


	OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 21/2011,
	kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů ve statutárním městě Brně

